
1 

 

BP.I.3021.2.61.2017 
 
 
 

Zarządzenie Nr  2571/2017 

Prezydenta Miasta Radomia z dnia 26 września 2017 r. 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2017 rok. 

 
Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 1870 z późn. zm.), art.3 ust.1 
pkt.3 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2016r. poz. 198 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 402/2016 Rady 
Miejskiej w Radomiu z dnia 19 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta 
Radomia na 2017 rok, Prezydent Miasta zarządza co następuje: 
 

Paragraf 1 
 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę  34 687,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  34 687,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85502 - Świadczenie rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie  
32 992,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie  32 992,- 
 
Rozdział 85503 - Karta dużej rodziny w kwocie  1 695,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie  1 695,- 
 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę  34 687,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  32 992,-  /MOPS/ 
 



2 

 

Rozdział 85502 - Świadczenie rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie  
32 992,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  32 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   992,- 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  1 695,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85503 - Karta dużej rodziny w kwocie  1 695,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 417,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   243,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   35,- 
 
 

Paragraf 2 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
 

Zadania własne gminy 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  110 480,- 

Z 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  24 747,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  14 700,- 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  10 047,- 
 
Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie  14 089,- 
/EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  14 089,- 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  20 577,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   807,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie   671,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  19 099,- 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  22 426,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  1 326,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 600,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  15 183,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   630,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   305,- 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   400,- 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie   
818,- 
 



3 

 

Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  2 093,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   71,- 
 
Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego w kwocie  7 509,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  4 610,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  2 899,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  1 132,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  1 132,- 
 
Rozdział 80106 - Inne formy wychowania przedszkolnego w kwocie  20 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  20 000,- 
 
Do 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  32 475,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 754,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  26 721,- 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  14 700,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  14 700,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  37 605,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  37 605,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  5 700,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  5 700,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  20 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  20 000,- 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  98 100,- 
 
Z 
Rozdział 85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolne, a 
także szkolenia młodzieży w kwocie  98 100,- /EDU/ 



4 

 

Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  7 800,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 100,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  13 600,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  20 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  54 600,- 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   500,- 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   500,- 
Do 
Rozdział 85401 - Świetlice szkolne w kwocie  98 100,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  94 353,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  1 040,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  2 707,- 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  54 000,- 
Z 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  54 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  54 000,- 
Do 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami w kwocie  11 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  8 200,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 500,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   300,- 
 
Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi w kwocie  43 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  40 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  3 000,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  30 062,- 

 

Z 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  11 019,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  11 019,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  3 960,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  3 960,- 
 
Rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne w kwocie  4 080,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 416,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  2 664,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 



5 

 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie   703,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   703,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie   300,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   300,- 
 
Rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne w kwocie  10 000,- /UM/IN/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  10 000,- 
Do 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie  15 099,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  15 099,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  10 000,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie   300,- /EDU/ 
Paragraf 4530 - Podatek od towarów i usług (VAT) w kwocie   300,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  4 663,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  4 663,- 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  186 942,- 
 
Z 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w 
kwocie  2 125,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 125,- 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie   667,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie   667,- 
 
Rozdział 85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolne, a 
także szkolenia młodzieży w kwocie  24 150,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  24 150,- 
 
Rozdział 85419 - Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze w kwocie  50 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  50 000,- 
 
Rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii w kwocie  110 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  110 000,- 
 
 
 



6 

 

Do 
Rozdział 85401 - Świetlice szkolne w kwocie  24 150,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  19 500,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  3 500,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 150,- 
 
Rozdział 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka w kwocie  2 218,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  2 218,- 
 
Rozdział 85495 - Pozostała działalność w kwocie   574,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   574,- 
 
Rozdział 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka w kwocie  160 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  160 000,- 
 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  935 888,- 
 
Z 

Zadania własne gminy /EDU/ 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  3 888,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  3 888,- 
 
Zadania własne gminy 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  2 000,- /UM/IN/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  2 000,- 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  550 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  550 000,- 
 
Rozdział 80105 - Przedszkola specjalne. w kwocie  350 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  350 000,- 
 
 
Rozdział 80106 - Inne formy wychowania przedszkolnego w kwocie  30 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  30 000,- 
 
 
 



7 

 

Do 

Zadania własne powiatu /EDU/ 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  2 000,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  3 888,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  3 888,- 
 
Zadania własne powiatu /UM/WE/ 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  350 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  350 000,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  540 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  540 000,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  40 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  40 000,- 
 
 

Paragraf 3 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  10 000,- 
 
Rozdział 60095 - Pozostała działalność w kwocie  10 000,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  10 000,- /MZDIK/ 
Do 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  10 000,- 
/MZDIK/ 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  31 500,- 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  31 500,- 
 



8 

 

Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  15 000,- /UM/WT/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 000,- /UM/WT/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  10 000,- 
/UM/WT/ 
Paragraf 4530 - Podatek od towarów i usług (VAT) w kwocie  1 500,- /UM/WT/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  31 500,- /UM/BAG/ 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  3 000,- 
 
Rozdział 75416 - Straż gminna /miejska/ w kwocie  2 000,- 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  2 000,- /SM/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  2 000,- /SM/ 
 
Rozdział 75421 - Zarządzanie Kryzysowe w kwocie  1 000,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 000,- /UM/WBO/ 
Do 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  1 000,- /UM/WBO// 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  402 364,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  120 034,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  53 471,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  10 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  3 444,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  2 822,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  36 145,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   777,- /EDU/ 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  
2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  3 400,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  2 815,- /EDU/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   900,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  4 260,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   119,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  51 490,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  4 340,- /EDU/ 



9 

 

 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   350,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  22 000,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  41 735,- 
/EDU/ 
 
Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie  3 594,- 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   200,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   30,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  2 864,- 
/EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  3 594,- /EDU/ 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  107 393,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   475,- /EDU/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie   292,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  20 577,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  6 520,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  4 300,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  18 662,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  10 200,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  31 097,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  7 898,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  2 425,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   827,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  4 120,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   350,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  3 300,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 875,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   525,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  16 338,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  83 005,- 
/EDU/ 
 
Rozdział 80105 - Przedszkola specjalne. w kwocie  19 619,- 
Z 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  18 000,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   800,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   819,- /EDU/ 
 



10 

 

 
Do 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  19 619,- /EDU/ 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  83 873,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  4 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  5 029,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  35 260,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  32 724,- 
/EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  1 860,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  7 770,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  18 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  5 700,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  35 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 454,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  8 060,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  2 589,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  1 300,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  1 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół w kwocie  5 040,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 040,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   730,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   110,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  4 200,- /EDU/ 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie  9 700,- 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 200,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  6 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  8 700,- /EDU/ 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  13 945,- 
Z 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie   34,- /EDU/ 



11 

 

Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   453,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  8 317,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 750,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  3 391,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  4 090,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   882,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   934,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  6 862,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  1 177,- 
/EDU/ 
 
Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego w kwocie  16 054,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  3 370,- /EDU/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie   76,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  9 435,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  1 843,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  1 330,- 
/EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 100,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   200,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   30,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie   76,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  14 648,- 
/EDU/ 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  23 112,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  3 310,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 433,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   193,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   230,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   648,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  1 165,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie   300,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  15 033,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   800,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  3 220,- /EDU/ 



12 

 

Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  3 100,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   150,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie   850,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   200,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   45,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  15 547,- 
/EDU/ 
 
 

Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  2 450,- 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  2 450,- 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   270,- /MOPS/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   37,- /MOPS/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   943,- /MOPS/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 200,- /MOPS/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 450,- /MOPS/ 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  2 798,- 
 
Rozdział 85401 - Świetlice szkolne w kwocie  2 798,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   300,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   374,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  1 124,- 
/EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  2 124,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   674,- /EDU/ 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  61 400,- 
 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami w kwocie  3 000,- 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 000,- /UM/BAG/ 
Do 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  3 000,- /UM/BAG/ 
 
Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi w kwocie   900,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   900,- /ZUK/ 
Do 



13 

 

Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   900,- /ZUK/ 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  57 500,- 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  6 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  5 500,- /ZUK/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  46 000,- /ZUK/ 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  7 500,- /ZUK/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  46 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  4 000,- /ZUK/ 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  1 650,- 
 
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie  1 650,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 650,- /MOPS/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 650,- /MOPS/ 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  23 000,- 
 
Rozdział 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje 
się wydatków na drogi gminne) w kwocie  23 000,- 
Z 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  23 000,- /MZDIK/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  7 000,- /MZDIK/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 000,- /MZDIK/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  15 000,- /MZDIK/ 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie   500,- 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie   500,- 
Z 
Paragraf 4380 - Zakup usług obejmujących tłumaczenia w kwocie   500,- /UM/KM/ 
 



14 

 

Do 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   500,- /UM/KM/ 
 
 

Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  176 542,- 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  16 099,- 
Z 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  9 981,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  6 118,- 
/EDU/ 
Do 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  5 727,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 082,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 750,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   440,- /EDU/ 
Paragraf 4500 - Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
w kwocie   100,- /EDU/ 
 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie   679,- 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   679,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   600,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   79,- /EDU/ 
 
Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół w kwocie  41 500,- 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  41 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   197,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   303,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  35 000,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  6 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   500,- /EDU/ 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  24 751,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  3 255,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  6 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  9 390,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 700,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   49,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   57,- /EDU/ 



15 

 

Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  3 800,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  14 938,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   717,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 761,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  2 335,- 
/EDU/ 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  50 798,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  2 689,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  11 840,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  4 573,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  9 659,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  4 000,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  15 537,- /EDU/ 
Paragraf 4580 - Pozostałe odsetki w kwocie  2 500,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  3 154,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 037,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  24 500,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   200,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  20 233,- 
/EDU/ 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie   674,- /EDU/ 
 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie  9 540,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 400,- /EDU/ 
Paragraf 4420 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie  3 240,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  3 200,- /EDU/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   700,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  6 300,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  3 240,- /EDU/ 
 
Rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego w kwocie  2 000,- 
Z 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  2 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie  2 300,- 



16 

 

Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 500,- /EDU/ 
 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   300,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   800,- /EDU/ 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  28 875,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   8,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  23 417,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  2 450,- 
/EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  2 450,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie   104,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  23 321,- 
/EDU/ 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  18 374,- 
 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w 
kwocie  10 375,- 
Z 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   547,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 329,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 875,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  1 124,- 
/EDU/ 
Do 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  10 375,- /EDU/ 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  4 287,- 
 



17 

 

Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   763,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 691,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie   333,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   500,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  4 287,- 
/EDU/ 
 
Rozdział 85417 - Szkolne schroniska młodzieżowe w kwocie   522,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   522,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   522,- /EDU/ 
 
Rozdział 85446 - Dokształcenia i doskonalenie nauczycieli w kwocie  3 190,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 190,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  3 190,- /EDU/ 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  15 700,- 
 
Rozdział 71015 - Nadzór budowlany w kwocie  15 700,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  2 094,- /PINB/ 
Paragraf 4020 - Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej w kwocie  
13 475,- /PINB/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   35,- /PINB/ 
Paragraf 4580 - Pozostałe odsetki w kwocie   96,- /PINB/ 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   200,- /PINB/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  10 000,- /PINB/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 000,- /PINB/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   500,- /PINB/ 
 
 

Paragraf 4 
 
Dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej 
 
Zadania własne gminy 



18 

 

 
Z  
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  40 000,-  /UM/BP/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  40 000,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  40 000,- 
 
Zadania własne powiatu 
 
Do  

Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  40 000,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  40 000,- 
Paragraf 3260 - Inne formy pomocy dla uczniów w kwocie  40 000,- 
 
 
 
Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  

Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  15 000,-  /UM/BP/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  15 000,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  15 000,- 
 
 
Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Do  

Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  15 000,-  /CUW/ 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  15 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  15 000,- 
 

 

Paragraf 5 
 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 852 – pomoc społeczna, rozdziale 85205 - Zadania w 
zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, paragrafie 2820 - Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 



19 

 

Dokonuje się podziału dotacji w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85295 – Pozostała 
działalność, § 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 
Dokonuje się zmiany załącznika Nr 2 do Zarządzenia Nr 2044/2017 Prezydenta Miasta 
Radomia z dnia 28 lutego 2017r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta 
Radomia na 2017 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 
 
Dokonuje się zmiany załącznika Nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Radomia 
Nr 2281/2017 z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta 
Radomia n 2017r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 
 
 

Paragraf 6 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

PREZYDENT MIASTA 
 
        (-) Radosław Witkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 

 

Uzasadnienie: 

 

1. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 855 w kwocie 34 687,- 
w zadaniach zleconych gminie dokonuje się na podstawie: 
- decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 135 z dnia 8 września o przyznaniu dotacji na 
realizację zadań związanych z przyznaniem Kart Dużej Rodziny wynikających z 
ustawy o Karcie Dużej Rodziny w kwocie 1 695,-, 
- decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 263 z dnia 14 września o przyznaniu dotacji na 
wypłatę świadczeń wypłacanych w związku z realizacją ustawy z dnia 14 listopada 
2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” w kwocie 32 992,-. 

2. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami w dziale 801 w kwocie 110 480,- 
w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia dodatkowych środków 
na wypłatę odprawy emerytalnej, odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, 
wywóz nieczystości, inne usługi w publicznych szkołach i placówkach oświatowych 
oraz dotacje dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych. 

3. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami w dziale 854 w kwocie 98 100,- w 
zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia środków na płace, zakup 
pomocy dydaktycznych oraz odpisu na Zakładowy fundusz Świadczeń Socjalnych w 
publicznych szkołach i placówkach oświatowych. 

4. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami w dziale 900 w kwocie 54 000,- w 
zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia środków na wypłatę 
odpraw emerytalnych oraz dostosowania klasyfikacji budżetowej na wypłaty 
wynagrodzeń dla osób obsługujących AIR SHOW 2017 w Zakładzie Usług 
Komunalnych. 

5. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami w dziale 801 w kwocie 30 062,- w 
zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby zwiększenia środków na odpis na 
Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, na podatek VAT w publicznych szkołach i 
placówkach oświatowych oraz na usunięcie awarii instalacji sanitarno-kanalizacyjnej 
w VII LO przy ul. Warszawskiej. 

6. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami  w dziale 854 w kwocie 186 942,- 
w zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby zwiększenia środków na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, odpisy na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych w publicznych szkołach i placówkach oświatowych. 

7. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami i zadaniami w dziale 801 w kwocie 
935 888,- w zadań własnych gminy do zadań własnych powiatu wynika z potrzeby 
zwiększenia środków na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w 
publicznych szkołach i placówkach oświatowych, dotacje dla niepublicznych szkół i 
placówek oświatowych oraz na usunięcie awarii instalacji sanitarno-kanalizacyjnej w 
VII LO przy ul. Warszawskiej. 

8. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 600 w kwocie 10 000,- w 
zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia środków na usługi 
telekomunikacyjne i Internet w Miejskim Zarządzie Dróg i Komunikacji. 

9. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 750 w kwocie 31 500,- w 
zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia środków w Biurze 
Administracyjno -Gospodarczym na zakup mebli i foteli biurowych. 



21 

 

10. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 754 w kwocie 3 000,- w 
zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia środków na 
wynagrodzenia w Straży Miejskiej w kwocie 2 000,- oraz na zakup baterii 
defibrylatora w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w kwocie 
1 000,-. 

11. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 801 w kwocie 402 364,- 
w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zabezpieczenia środków na 
wykonanie prac remontowych zgodnie z zaleceniami Inspektora budowalnego, na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych, zakup materiałów i wyposażenia, zakup pomocy naukowych i 
dydaktycznych, badania pracowników, przegląd budynków, wentylacji, napraw w 
pomieszczeniach szkoły, umowy zlecenia, zakup usług telekomunikacyjnych, 
ubezpieczenia budynków, media, szkolenia dla pracowników oraz inne usługi w 
szkołach i placówkach oświatowych. 

12. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 852 w kwocie 2 450,- w 
zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zabezpieczenia środków na zakup 
upominków dla członków Klubu Wolontariusza „Przyjaciele” z okazji organizowanych 
obchodów Międzynarodowego Dnia Wolontariusza. 

13. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 854 w kwocie 2 798,- w 
zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia środków na 
wynagrodzenia oraz odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w szkołach i 
placówkach oświatowych. 

14. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 900 w kwocie 3 000,- w 
zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zwiększenia środków na media w 
Urzędzie Miejskim w Radomiu. 

15. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 900 w kwocie 58 400,- w 
zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków na 
prowadzenie szkoleń, dofinansowanie nauki dla pracowników, zakup odzieży 
roboczej, wypłatę odpraw emerytalnych oraz dostosowania klasyfikacji budżetowej 
do wypłaty wynagrodzeń dla osób obsługujących AIR SHOW 2017 w Zakładzie Usług 
Komunalnych. 

16. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 852 w kwocie 1 650,- w 
zadaniach zleconych gminie wynika z potrzeby zabezpieczenia środków na składki 
emerytalno-rentowe w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. 

17. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 600 w kwocie 23 000,- w 
zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby zabezpieczenia środków na 
wykonanie obowiązkowych, jednorocznych przeglądów dróg krajowych, 
wojewódzkich i powiatowych zgodnie z wytycznymi prawa budowlanego przez 
Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji. 

18. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 750 w kwocie 500,- w 
zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby zabezpieczenia środków na 
wykonanie tłumaczenia dokumentacji w postępowaniach prowadzonych przez 
Wydział Komunikacji Urzędu Miejskiego. 

19. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 801 w kwocie 176 542,- 
w zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby zwiększenia dodatkowych środków 
na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, na umowy zlecenia, zakup paliwa, 
środków czystości, książek oraz innych materiałów, usługi konserwatorskie, delegację 



22 

 

pracowników szkoły, badania okresowe pracowników, ubezpieczenie OC, usługi 
transportowe w związku z przewozem dzieci niepełnosprawnych, odpis na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń Socjalnych, zakup materiałów do remontu, konserwację sprzętu 
biurowego, pokrycie kosztów kształcenia dualnego, opłaty za usługi 
telekomunikacyjne, kształcenie nauczycieli, zakup materiałów naukowych i 
dydaktycznych w publicznych szkołach i placówkach oświatowych oraz na dotacje dla 
niepublicznych szkół i placówek oświatowych. 

20. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 854 w kwocie 18 374,- w 
zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia dodatkowych środków na 
zakup testu psychologicznego, na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 
oraz udział nauczycieli w szkoleniach i kursach w publicznych szkołach i placówkach 
oświatowych. 

21. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 710 w kwocie 15 700,- w 
zadaniach zleconych powiatu wynika z potrzeby zwiększenia środków na składki na 
ubezpieczenie społeczne i innych wydatków bieżących w Powiatowym Inspektoracie 
Nadzoru Budowlanego. 

22. Rozdysponowane rezerwy celowej do działu 801 w kwocie 40 000,- w zadaniach 
własnych powiatu wynika z potrzeby zabezpieczenia środków na wypłatę 
stypendiów naukowych Prezydenta Miast Radomia w VI Liceum Ogólnokształcącym z 
Oddziałami Dwujęzycznymi w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 6 im. Jana 
Kochanowskiego. 

23. Rozdysponowanie rezerwy ogólnej do działu 852 w kwocie 15 000,- w zadaniach 
własnych powiatu  wynika z konieczności zwiększenia środków na zakup materiałów i 
wyposażenia dla Centrum Usług Wspólnych Domów Pomocy Społecznej. 
 

 

 

PREZYDENT MIASTA 
 
        (-) Radosław Witkowski 
 

 

 

 

 

 


